



המרכז הישראלי לאפוטרופסות  
הקרון לטיפול בחסויים

ניסן תשע"ג | מרץ 2013 | גיליון מס' 4

## אפוטרופסון

### דבר המנכ"ל ד"ר זאב פרידמן

חג הפסח הקרב ובא, מסמל את הערכים של משפחה, הכלה, סולידריות, ערבות הדדית, כבוד האדם וחירותו והדאגה לחריג ולאחר, שחי בקרבנו. כנגד ארבעה בניס דיברה ההגדה - אחד חכם, ואחד רשע, ואחד תם ואחד שאינו יודע לשאול. ו' החיבור, מחבר את כולם למשפחה אחת.

בליל הסדר נשיר את הפיוט שבהגדה, "שומרים הפקד לעירך, כל היום וכל הלילה. תאיר כאור יום חשכת לילה". עד כמה פיוט זה, מבטא את שליחותנו הקדושה, בפריסת רשת הגנה, כיפת ברזל של חמלה ואהבת האדם, לצרכיהם וזכויותיהם: הכספיים, הכלכליים, הרוכשיים, הגופניים, הנפשיים והחברתיים, של מקבלי השירות. אנו השומרים, לאותם אנשים יקרים שבטיפולנו, ועושים זאת יומם ולילה. אנו מביאים את האור לאנשים היקרים אותם אנו משרתים, הנמצאים לא אחת בחשכת לילה. התברכנו במרכז, בהון אנושי מצוין, המעניק שירות במקצועיות, באמינות, בשקיפות, בנגישות, במסירות וברגישות. שנת 2012 הסתיימה בהצלחה ראויה, תוך עמידה ביעדים שהוצבו בתוכנית העבודה. מועצת הנאמנים של המרכז, אישרה בדצמבר 2012, את תוכנית העבודה והתקציב לשנת 2013.

#### תוכנית העבודה מדגישה את היעדים הבאים:

- העמקת השותפויות עם גורמים ממשקיים-ממשלתיים (ארצי ומחוזי), עירוניים ורשתות חברתיות בחברה האזרחית.
  - המשך מיצובו של המרכז, כגוף שירותי האפוטרופסות הציבורי המרכזי והגדול במדינה.
  - העמקת הערכים של שקיפות, שותפות, שיפור, שוויון ותודעת שירות פנים ושירות חוץ.
  - העמקת טיפוח, פיתוח ולכידות ההון האנושי, שפועל מתוך תחושת שליחות במתן השירות למקבלי השירות והמשך שיפור תשתיות סביבת העבודה והשירות למקבלי השירות.
  - העמקת התרבות הארגונית של ארגון לומד ושל הזמינות והנגישות המקצועית, ברגישות וחמלה למקבלי השירות, והמשך שיפור התשתיות הארגוניות, הכלכליות והמקצועיות של המרכז.
- תוכנית העבודה נותנת ביטוי אופרטיבי למשימות הבאות:**
- גידול במספר חסויי אפוטרופא בגוף ורכוש ב 2% לפחות. כיסוי של נציגים מבקרים אצל חסויי גוף יהיה בהיקף של 100%-95%. בנוסף, תושלם מתכונת כתובה, לשירות חסויי רכוש.
  - הטמעת מודל הון אנושי, טיפוחו וקידומו למצוינות, בדגש לסביבת עבודה ושירות.
  - פרויקט E.R.P. תוכנת המחשוב החדשה תותנע וצפויה לעלות לאוויר, במהלך 2014.
  - רכישת מבנה משרדים הכולל מועדון למקבלי השירות למחוז ירושלים.
  - גידול של 30% לעומת 2012, בסגירת תיקי פקיעת סמכות.
- בשילוב ידיים של ההון האנושי שבמרכז, כאיש אחד בלב אחד, נצליח לעמוד ביעדים ובמשימות. תודה מיוחדת לוועדה הממנה של המרכז, בראשות כב' השופט (בדימוס) תאודור אור, ולמועצת הנאמנים, בראשות מר דוד ברודט, לקידומו של המרכז והנהגתו.

חג אביב של שגשוג ופריחה, חג פסח כשר ושמן שלכם, זאב



### משחקים ולומדים

יומיים של ההון האנושי לעובדי המרכז בים המלח

לו היה זר מתבונן מהצד על קבוצת האנשים המשחקת בבית המלון דניאל בים המלח, קשה היה לו בוודאי להאמין, שמדובר בהכשרה מקצועית לעובדי המרכז הישראלי לאפוטרופסות.

משחקים עם בלונים וכדורים, ציורים, פרסים של פעם ושלל משחקים היוו פלטפורמה חדשנית ומהנה במיוחד לכנס ההון האנושי, שיזמו במרכז הישראלי לאפוטרופסות, בשיתוף חברת "משחק החיים".



במקום סדרת הרצאות זכו עובדי ומנהלי המרכז, ללמוד כיצד לשחק, ליהנות מהדרך, ליישם את עקרונות הפסיכולוגיה החיובית וליצור רגשות חיוביים בחיים ובעבודה. העובדים והמנהלים, סיכמו את כנס ההון האנושי, שעל-פי החלטת פורום המנכ"ל הייתה הפעם שונה, יצירתית ואחרת, כמשהו חוויתי מוצלח, מלמד ומגבש. המשתתפים נהנו לא רק מהמשחקים ומההפעלות, אלא גם מהתכנים, שנגעו לכל תחומי החיים, ותרמו למשתתפים ברמה האישית והמקצועית כאחד.

"טוב לעבוד במקום שדואג לא רק לתוצאות, אלא גם לעובדים שיוצרים אותו!", סיכמו העובדים.

### חדשות ועדכונים

- אושרה תוכנית עבודה ותקציב לשנת 2013.
- הוענקו תעודות הצטיינות לעובדים מצטיינים במסגרת יומיים ההון האנושי.
- מסיבת פורים התקיימה למקבלי השירות במחוז י-ם.

### הכר את העובד

שם: ענת בראל

תפקיד: רכזת טיפול

מחוז: תל אביב והמרכז

קצת על עצמי:

בת 42, נשואה לאלי ואימא של עמית, בן 11, אגם, בת 9 וגאיה בת 4.



הגעתי למרכז בגיל 25, רווקה וחייכנית. העבודה במרכז חשפה אותי לעולם גדול שלא הכרתי ומיום שהפכתי לאם, הקושי לעמוד מול קטינים ומבוגרים חסרי ישע, גדל. על אף הקושי, אני מאמינה שכמטפלים בחלש אסור לנו לאבד את הרגישות החמלה והאמפטיה.

זמן עבודה במרכז:

מעל 17 שנים.

רגע מרגש בעבודה:

במהלך 17 שנות העבודה נצברו אין ספור רגעים מרגשים, לא פעם עד דמעות. במסגרת התפקיד אני מטפלת בקטינים רבים. קטינים אלה שכבר הפכו לבוגרים, הם כיום בעלי משפחות והורים לילדים.

רגעים מרגשים הם אלו שבהם אותם קטינים, גם לאחר השחרור מהמינוי וברציפות במשך שנים, מתקשרים לעדכן אותי על גיוס קרב, קבלה ללימודים, יציאה לטיול ארוך ואפילו על כניסה לחופה! מעין רצון לקבל מילה טובה וברכת דרך. האמון הרב שהם רוחשים לי מאוד מרגש אותי.

מה את אוהבת במיוחד בעבודה שלך:

את היכולת לסייע. את העבודה שאני חלק מארגון הפועל למימוש זכויות ואת רגעי הסיפוק שבהשגת המטרה.

איחולים לעובדי המרכז:

בריאות טובה לאורך שנים ושלווה אמיתית. שתהיה לנו היכולת להכיל, הזכות להיות בצד המעניק והכישרון להפוך כל קושי לאתגר.



# אור גדול של חנוכה

## בביתו של חסוי

מסיבת חנוכה בביתו של חסוי היוותה הזדמנות לצייח את סיום מבצע "עמוד ענן", במהלכו הפכו עובדי מחוז באר-שבע והדרום של המרכז הישראלי לאפוטרופוסות לעובדי מערך החירום.

במהלך ימי "עמוד ענן", שאופיין בירי מאסיבי של טילים על ישובי הדרום, המשכיו ועובדי המרכז לדאוג לשלומם וביטחונם של החסויים שבאזור, ואף ביתר שאת. נציגת המרכז באשקלון, אתי כהן, אף חרפה נפשה ע"מ לעמוד בהבטחה שנתנה לחסיה לפני המבצע ולחוג לה יום הולדת בבית האבות בו היא שוהה.

במהלך ימי המבצע סיירו נציגי ורכזי הסניף בבתי החסויים. באחד הסיוורים, אליהם הצטרף מנכ"ל המרכז, ד"ר זאב פרידמן, הגענו לביתו של מ', חסוי המתגורר בגפו בבאר שבע, ומסתגר, במרבית ימות השבוע, בבית, למעט יציאות לסידורים הכרחיים.

מ. אדם יצירתי ומוכשר מאוד, המנגן באקורדיון ופסנתר, הנעים לנו את הביקור בנגינותיו. התרשמנו כי הוא נהנה לנגן בפני קהל, אך מאחר ואינו יוצא מהבית אין קהל לכישרונו. בהסכמתו החלטנו לערוך בחנוכה מסיבה בביתו, בחזקת "אם החסוי לא יבוא למסיבה, אנו נביא את המסיבה אליו".

וכך, בנר שישי של חנוכה, ימים ספורים אחרי הפסקת האש בדרום, נערכה מסיבת חנוכה אצל החסוי. למסיבה הוזמנו מספר חסויים, לצד נציגים, ננות השרות הלאומי וצוות הרכזים ועובדי המחוז. מ' היה נרגש מאוד מהמסיבה והפליא בנגינתו. אחיו, נענה להזמנתנו והגיע אף הוא למסיבה. המפגש בין השניים היה מרגש.

עובדי מחוז דרום יצאו מהמסיבה נרגשים וחשו כי קיימו בפועל את המשפט - "מעט מן האור מגרש הרבה מן החושך" אפלה גדולה לא יכולה לכבות נר קטן.

# הרגע שבו

## מתוך ידיעות אחרונות 23/1/2013

### הרגע שבו

התיידדות עם עברייני כחי כהן • צילום: אביגיל עוזי

דני טיטל, 36, רבו טיפול במרכז הישראלי לאפוטרופוסות והקרן לטיפול בחסויים, נמיר האב לבן מדינה.

"המקרה הוא למעשה אפוטרופוס בפועל לאנשים בבית המשפט. כמעט כל השנים יכלו לראובן בעצמם לנהל את החיים. ככל הנראה חקשור אלו אחר החסויים שטיפלו וסיפר לי שהוא עזר בבית כלא החסויים. עקב כניחת מיליון. הוא ביקש את עזרתי וביצעתי את משימתו."

"ההפך, במהלך שירות טלפון שהוקדמו בינתיים, הבנתי שאף אחד מבני משפחתי לא מעוניין לברך אותו בגלל הוויסטה והבעיות שלו. לבי נכבד עליו. הרגשתי שהוא בודד וחקש לאורך קשרו. "במהלך הזמן הוא פתח את ליבו וסיפר לי שרורים ארסיים על חייו. שבעתי מפרו שהוא חשבתם במסגרת קשים והסתובב עם נדרים עברייניים. בעקבות זאת היספחה שילו התרחקה ממנו. אפילו אנו דוגמתה כמעט וסיבה להגיש לו עזרה כשהיה כלא."

"למרות זאת שיתרתי בלפני אופטיות. בתחילה שיתף את המפקד מרדכי האחריות והקטעיות שלי, אבל במספר הרגשות שמתחילי להיות של הבריון נבטא אדם. שנסבסבת אחרות היה יסיל להיות חבר שלי."

"זה כמה חודשים שאנחנו משוחחים בטלפון לפחות פעם בשבוע. הוא מספר לי על הקשיים שהוא חווה בין כותלי הכלא ועל המלחמות בין הקבוצות האתניות שם. אחד הסיפורים שזינעו אותי היה על כך ששפכו עליו שמן רותח כמפגן כוח."

"הוא נהג לסייר תיקים מוקנות כדי להתיקם, אבל אני נתתי לו לפרוק את אשתי על ליבי, כלי לסיפס את מעשיו. עזיתי לו כיקרתי אותו, אבל לקראת הודוץ שילחתי לו מיליון של נגרים חמים, שאמר מינה לסיפסתי. בשבת עולה נישא הפגזיה בינתיים. אנחנו מתכננים להפגש כשהוא יצא מתחלוא לסיפס סיפסתי."

"החיות שלי עם חסויים אחרים למדי. שהמפגש החשיב מאשר לחדר נפגש לתוך גידי שיש לי במשרד. בדרך כלל, אחרי המפגשים האלה, תחמת האחריות נבנית והחיים שלי אל החסויים העבר ליהות אפסי יותר."

"אשמתי ליהות אחי לאחר תהליך התקרבות ביני לבין העציה. סיפסתי לו בתחלוא על העניין שהסתי"

**מה למדתי?**  
קל להיתפס לסיטיגמות ודדעות קדומות, אבל כשמסירים את החומות, אפשר לדבר בגובה העיניים וליצור קשר."

הצילום: לופר על רגעי הסטטות בחיפזם מנבו לטייל | tsakhil@yediouth.co.il

# העוקץ המלוכלך של השכן

## מתוך ידיעות ירושלים 28/12/2012

התיידד עם הקשישה ומכר את דירתה:

## העוקץ המלוכלך של השכן

עובד מדינה הואשם בהונאת שכנתו המבוגרת, אחרי שהעביר את דירתה על שמו בלי לשלם לה. ההרוויח סכום גדול ממכירתה ■ העונש: תשלום של 670 אלף שקל לשכנה שנעקצה

שכנת רנה ■ צילום: אילוסטרציה של אסטרטק

עובר מדינה נאשם כי ניצל את מוצקתה של קשישה תושבת העיר, העביר לידיו את ר"תה ומכר אותה שלא כדון. בית משפט השלום בירושלים קבע כי הנאשם ישלם פיצויים בסך 670 אלף שקל.

התובעת היא אישה מבוגרת, לידת שנת 1930, הסובלת מבעיות בריאות ובכלל זה דימם נסייה שאובחנה אצלה בשנת 2009. כשזו מעשה ההונאה היא התנדדה בבית אבות אך במעלותה הייתה רדירה בשכונת בקעה, שבה התגורר בנה המתקיים מקצבת תוספת לביטוח לאומי. הבן תבע, שגר בשכונת לבנה של הקשישה, את קרב אליה ואל בנה, כשהוא סומך בפעולות וימוניות ורוכס את אמונה.

לאחר זמן התמים עובר המדינה את הקשישה שלא כדון על הכנסת רירתה על שמו ועל מסך מביס שלפיהם יוכלו סכומי כסף אשר מעולם לא הגיעו לידה. לכסוף מכר הנאשם את דירתה בשכונת בקעה בירושלים, כשהוא מרוויח מאות אלפי שקלים שלא כדון. בנוסף הוא רכש בעזרה ידויה ממעלה ארומים בסכום מנוער ביוחס לשווי של בריה בבקעה.

הקשישה, שגובה כדור המרכז הישראלי לאפוטרופוסות - הקרן לטיפול בחסויים, באי מצעות ע"ד טיטה טלע בעיד. בית המשפט המדינה בבית משפט השלום בעיר. בית המשפט ביאיות השופט יצחק שטיינר קבע לפני כשי כ"ז כי על עובר המדינה לשלם לקשישה סך של 670 אלף שקל.

עוד קבע השופט כי "נוכח התנהלותו ועזרתו השקטית של התבע, תשקול עורכת הדין של החסיה אם יש מקום להעביר התקן ממסך הדין לנציבות שירות המדינה, בסל היותו של הבן בע עובר מדינה".  
המרכז הישראלי לאפוטרופוסות הוא מאגר שהוקם בשנת 1977 על ידי האפוטרופוס הכללי במשרד המשפטים כדי לספל בעניינים של חסויים ולסמוד על כספם, רכושם וחובותיהם. ר"ר זאב פרידמן, מנכ"ל המרכז הישראלי

■ גילי אלכנץ

## הפינה המשפטית זכויות עובר

בחצי השנה האחרונה מינה בית המשפט אפוטרופוס לעובר. גם עובר, בהיותו יצור חי עוד בטרם לידתו, זכאי למינוי אפוטרופוס.

אמנם סעיף 1 לחוק קובע כי כל אדם כשר לזכויות ולחובות מגמר לידתו ועד מותו. מכאן נובע, לכאורה, כי לעובר אין זכויות וחובות. אולם, סעיף 33 (א) (6) לחוק מלמדנו כי ניתן למנות לעובר אפוטרופוס. עצם ההכרה באפשרות למנות אפוטרופוס לעובר, מעידה על קיומם של זכויות ו/או אינטרסים הראויים להגנה. שילוב שני הסעיפים מלמד, כי החוק מגן על אותן זכויות עתידיות להן יהא זכאי העובר לאחר לידתו, ואשר הגנה עליהן נדרשת עוד בשלב היותו עובר. סעיף 80 לחוק מוסיף וקובע כי כל מי שניתן למנות לו אפוטרופוס לפי סעיף 33 לחוק, הוא בבחינת חסוי, ומשמך את בית המשפט לנקוט באמצעים זמניים או קבועים, הנראים לו, לשמירת עניינו של קטין, של פסול דין ושל חסוי, אם על ידי מינוי אפוטרופוס זמני ו/או אפוטרופוס לדין ואם בדרך אחרת.

בפסק הדין באשר למינוי אפוטרופוס לעובר נקבע כי הצורך במינוי שכזה הוא במתן ערובה או בטוחה למזונות להם יהיה זכאי העובר לאחר שייולד, וכן כדי לעתור להוצאת צו עיכוב יציאה מהארץ כנגד האב, שהרי לאחר לידתו עלול הקטין להיפגע אם האב יעזוב את הארץ בטרם תבורר שאלת אבהותו וחובתו לזון אותו לאחר היוולדו.

השופט יהושע גייפמן הוסיף כי אין מקום להגיש תביעה לפסק דין הצהרתי בעניין אבהות ותביעה למזונות בשם עובר, קודם לידתו, וכי יש להסתפק בנקיטת אמצעים זמניים לשמירת עניינו של חסוי (כאמור בסעיף 68 לחוק).

